Berechnung der durchschnittlichen Risikogewichtszahl (SA-Ansatz)

Datum:

Sondervermégen:

IMMOBILIEN

31.12.2018

SEB ImmoPortfolio Target Return Fund

BETEILIGUNGEN AN IMMOBILIEN-GESELLSCHAFTEN

LIQUIDITATSANLAGEN
1. Bankguthaben

2. Investmentanteile

Intransparenter Fonds

Transparenter Fonds

. SONSTIGE VERMOGENSGEGENSTANDE

1. Forderungen aus Immobilienbewirtschaftung
2. Forderungen an Immobilien-Gesellschaften
3. Zinsanspriiche

aus befristeten Bankguthaben

4. Sonstige Forderungen

a.) Margin Account Devisentermingeschafte

b.) Forderungen an Dritte/sonstige Forderungen/Ansch.Nk.

c.) Forderungen/Vorauszahlungen an Hausverwalter

d.) Vorsteuer und Fdg./Verb. aus

5. Anspriiche aus Derivatgeschéften

Bruttofondsvermoégen

Fremdwahrungsanteil

L icherter Fr
Waihrung EUR

usD 388,49 0,0005
NOK 0,00 0,0000
MYR 0,00 0,0000
GBP 3,03 0,0000
CNY 0,00 0,0000
JPY 0,00 0,0000
SGD 684,17 0,0009
PLN -157,32 0,0002
CzZK 0,00 0,0000

Fremdwahrungsanteil gesamt 0,0016

EUR EUR

0,00

4.592.857,58

79.465.371,35

0,00
0,00 0,00
3.065.846,74
0,00
3.281.200,29
125.656,52
1.094.078,36
2.202.606,21 6.703.541,38
2.353,29
93.829.970,34
Land
Frankreich
Polen
Finnland
Singapur
USA
Deutschland

Privilegierte Forderungsklasse
(Institute, Zentralstaaten)

Risikopositionsklasse gem. Art.

Risikogewichteter SA-

112 CRR Risikogewicht X Positionswert Positionswert
Sonstige Positionen Art. 134 Abs. 1
CRR 100% 0,00 0,00
Beteiligungsrisikopositionen Art. 133 CF 100% 4.592.857,58 4.592.857,58
Institute, Art. 119 CRR 20% 79.465.371,35 15.893.074,27
OGA-| kopositionen, Art. 132 CRR 100% 0,00 0,00
0% 0,00 0,00
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 3.065.846,74 3.065.846,74
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 0,00 0,00
Institute, Art. 120 CRR 50% 0,00 0,00
Institute, Art. 120 CRR 50% 3.281.200,29 1.640.600,15
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 125.656,52 125.656,52
Unternehmen, Art. 122 CRR 100% 1.094.078,36 1.094.078,36
Zentralstaaten, Art. 114 CRR 0% 2.202.606,21 0,00
Institute, Art. 119, 120 CRR
Art. 119 Abs. 2 CRR (Ursprungs-
IRestlaufzeit bis einschl. 3 Monate) 20% 0,00 0,00
Art. 120 Abs. 1 CRR (Sonstige) 50% -24.175,85 -12.087,93
Summe risikogewichete SA-Positionswerte 26.400.025,69
|durchschnittliche Risikogewichtszahl in % 28,14|

B Ings: Risik ichteter SA-

Bruttofondsvermégen grundlage in % Positionswert
516.212,67 0,55 516.212,67
6.302.971,45 6,72 6.302.971,45
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.059.255,08 2,19 2.059.255,08
84.951.531,14 90,54 17.521.586,49

durchschnittliche
Risikogewichtszahl in %
0,55

6,72

0,00

0,00

0,00

2,19

18,67



